(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS:   “Blerje karburant për automjete” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

09100000-0, Karburante 

VLERA E FONDIT LIMIT:  19 068 484.7 (nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

katërqind e tetëdhjetë e katër pikë shtatë) Lekë pa Tvsh. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

197 294.2 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e katër pikë dy) Euro pa 

Tvsh.  

P.s Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 28.01.2026 

është 96.65 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtë e pesë). 

LOTI I PARË   

Objekti i prokurimit: “Blerje gazoil” shuma e sigurimit të ofertës është 339 984 (treqind e tridhjetë 

e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër) Lekë. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

3 517.6  (tre mijë e pesëqind e shtatëmbëdhjetë pikë gjashtë) Euro.  

P.s Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 28.01.2026 

është 96.65 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtë e pesë). 

LOTI I DYTË   

Objekti i prokurimit: “Blerje benzinë” shuma e sigurimit të ofertës është  41 384.9 (dyzet e një 

mijë e treqind e tetëdhjetë e katër pikë nëntë) Lekë. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

428 (katërqind e njëzet e tetë) Euro.  

P.s Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 28.01.2026 

është 96.65 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtë e pesë). 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, nenit 2, pika 2/c dhe